BONCE ARRIPERENT, etc. Josephins dicit quod accusatores dixerunt, leones fuisse satatos caribus, et idem Daniel non tetigisse. Et tunc rex jussit ut ipsi darent carnes leonibus; quod cum vellent facere, leones eos decerpserunt. ANTEQUAM VENIRENT AD PAVIMENTUM. Et ex hoc patet manifeste, quod Daniel ex sua justitia fuerat liberatus.

MENOCHIUS.

JURENT AUTEM REGE, ADDUCTI SUNT VIRI ILLI, QUI ACCUSAVERANT DANIELEM. EXECECI FEX TALIONIS PECCATORUM, quae omni jure æquissima est. Re enim examinata, intellectu rex Danieli inimicos sibi imposuit, et dolos edictum extorsisse, quod Danielen sibi fidissimum et utilissimum de medio tollerent.

ET FILI, ET UXORES EORUM, quia etiam hi sceleris participes, parentes et maritos contra Danielen incitando.

ET NON PERVERERUNT USQUE AD PAVIMENTUM LACI, donec arriperint eos leones, et omnia ossa, etc.; id est, necdum pervererant usque ad pavimentum, cum leones ipsos discerpserunt.

TRINUS.

QUI ACCUSAVERANT DANIELEM, convicti quod fraude et dolo, nec nisi odio innocentis Danielis extorsissent edictum regium, REGE JURENT, IN CUMIDI LACUM LEONUM MISSI SUNT, IPSI, ET FILIO, ET UXORES EORUM, quia haec maritos, illi parentes ad scelus existabant vel adjuyerant, inquit Hector Pintus. Addit Josephus, plurimum carnis leonibus prius datum esse, quam hi illis obijerentur, ut publicè constaret, leones non saturitate retardatos (ut hi calumniari fuerant), sed sola divina potentiæ prædictos, à Daniele abstunuisse.

LTRANUS.

VERS. 25. — TUNC DARIUS REX SCRIPIT UNIVERSIS POPULIS, TRIBUBUS, ET LINGUIS, HABITANTIBUS IN UNIVERSA TERRA. Hic describunt Dei magnificencia predicata per regem Darium propter visionem miraculam. Et patet sententia ex predictis in principio 4., et in fine cap. presentis. Morætior expponendo, processus æmulationis describitur in hoc capite, qui in temnissimis primò notatur ambitio; ex hac secuta est elatio; ex hac amulatio insidiatio; ad ultimum istorum dejeicio. Et hac omnia patent in literâ. Ad evadendum autem æmulationem, exemplo Danielis revertendum est ad orationem; et in modo orandi consideri quod Daniel ingressus est domum, in quo notatur consideratio mortis; orabat apertis fenestrâs, in quo notatur attentionis legis; in coenaculo, in quo notatur excessus contemplationis; tribus temporibus, in quo notatur ordinatio temporis; flebat genua, in quo notatur confessio oris; ad ista sequuntur liberatio ejus, in quo appetit aquilæ Dei; et æmulorum perditio, in quo appetit Dei severitas.

MENOCHIUS.

LINGUIS, etc., nationibus; singule enim nationes peculiariter habent linguam, dialecto saltem à ceteris differentem.

IN UNIVERSA TERRA, in universi terrâ ditonis meæ;

sic proximè sequenti versiculo dicitur: *In universo imperio et regno meo.*

TIRINUS.

PAX VOBIS MULTIPLECTUR, felicitas scilicet et prosperitas. Chaldaicorum edictorum formula, quæ reges populum, salutabant. Èa etiam Nabuchodonosor usus est capite 5, 98, quin et D. Petrus Gracce loquens, 4 Epist. cap. 1, num. 2.

ESTIUS.

VERS. 26. — A ME CONSTITUTUM EST DECRETUM, UT IN UNIVERSO IMPERO ET REGNO MEO, TREMISCANT ET PAVEANT DEUM DANIELIS. Hoc loco aliquoties uitetur Augustus, ut doceat posse compelli penit et legibus harretios ad rectam fidem, maximè quia illam deseruerunt. Sed queritur quem cultum hic rex præcipiat? Aliqui putarunt, quod voluit publica sacra Deo Israel constitui, sicut fecerunt Romani, quando aliquem novum deum recipiebant. Sed *verisimiliter* est, quod Darius tantum præcepit ut omnes tremiserent et paverent Deum Danielis, id est, ut omnino abstinerent ab irreverentia ejus, nec auderent linguum ullo modo laxare in ejus contumeliam. Sic et supra, cap. 3, Nabuchodonosor post miraculum trium puerorum in foras ignis: «A me ergo positum est hoc decreatum, ut omnis populus, tribus et lingua, quecumque locuta fuerit blasphemiam contra Deum Sidrach, Misach et Abdenago, disperreat, et domus ejus vacetur.»

MENOCHIUS.

TREMISCANT ET PAVEANT DEUM DANIELIS, etc., reverentur.

TRINUS.

IN UNIVERSO IMPERO MEO PAVEANT DEUM DANIELIS, etc., et ex sancto pavore caveant cum offendere, blasphemare, vel irritare: caret verò servire illi, et in omnibus obediere. Hinc videtur Darius rex verè conversus fuisse ad Deum.

MENOCHIUS.

VERS. 27. — IN COELO ET IN TERRA; QUI LIBERAVIT, PLUSTRUM QUAM VIDERAT, CONFITERE, neque enim in celo signum ullum viderat; sed Daniel servatum fuisse tantum esse miraculum ducebatur, ut jam nihil esse ericeret, quod Deus facere non posset.

MENOCHIUS.

PERSEVERAVIT USQUE AD REGNUM DARI, REGNUS CYRI PERSÆ. Id est, in magno fuit honore, quamdiu Darius regnum duravit, aut quando regnavit Darius, quod Cyrus regnare cōspicil, sub quo iterum accusatus et leonibus objectus est.

TRINUS.

PORRO DANIEL in maximo regis favore, honore, et gloriâ PERSEVERAVIT USQUE AD REGNUM, id est, usquidum duravit regnum Darii, qui sub finem hujus primi anni regni sui Babylonici è vivis excessisse putatur, teste S. Hieronymo. Item quousque duravit regnum Cyri Persæ, quod tertio anno finem accepit, Cyro à Tomyri Scytharum regnâ castro, et vitâ exuto. Vide Chronicon supra citatum. Allegoricè, Daniel typus fuit Christi, et patientis, et in lacu inferni sine noxa deli-